
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1      

ИМ. А.Н. КИБИЗОВА  Г. ДИГОРЫ ДИГОРСКОГО РАЙОНА 

                                                

                                                   П Р И К А З 

от 16.09. 2022г.                         №  110/1                                     г.Дигора                                                                                            

                     

                             О создании школьного спортивного клуба  

      В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской 

Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской 

Федерации по развитию физической культуры и спорта, прошедшего 

10 октября 2019 года и утвержденного Президентом Российской Федерации 

22 ноября 2019 г. № Пр-2397, создания сети школьных спортивных клубов в 

Республике Северная Осетия-Алания, п р и к а з ы в а ю : 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать школьный спортивный клуб. 

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба Цопанова Т.Б. – 

учителя физической культуры. 

3.Педагогу организатору воспитательной работы Туаллаговой О.А.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 

Бесоловым О.А. – учителем физической культуры по нескольким видам 

спорта: волейбол (мальчики), волейбол (девочки), лёгкая атлетика, мини 

футбол; 

-осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба 

4.Утвердить название школьного спортивного клуба «Вымпел»; 

5.Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном клубе 

(приложение № 1); 

7.Утвердить план работы школьного спортивного клуба; 

8.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2020-2021 

учебный год 



9.Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 

10.Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога 

организатора воспитательной работы Туаллагову О.А. 

 

 

 

 


